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Foråret er kommet til Danmark. Indimellem kan det være svært at få øje på, men det betyder dog at påsken 

nærmer sig, og dermed nogle velfortjente fridage. 

Hermed en kort status for de mindre medlemsgrupper 

I den forgange periode har der været en del lønforhandlinger for vores mindre medlemsgrupper. Forhandlin-

gerne er aldrig samtidig for alle faggrupper.  Nogle steder inviterer vi os selv, mens andre områder har en fast 

tidsplan for hvornår lønforhandlinger gennemføres. Resultaterne har været meget forskellige. På VISP er der 

indgået en ny forhåndsaftale til medlemmernes store tilfredshed. På et andet fagområde har forhandlingerne 

været meget træge og virkelig trukket i langdrag. Men på trods af enkelte udfordringer, så går Lærerkredsen 

ikke på kompromis med vores lønpolitik. Kort oversat - vi forhandler for alle, og ser ikke kun på forbedringer for 

den enkelte. De områder, hvor vi ikke synes resultatet har haft et tilstrækkeligt fornuftigt udfald, der vender vi 

naturligvis ret hurtigt tilbage for at afsøge nye muligheder. 

Herlufsholm Kostskole har i rigtig mange år haft en lokal arbejdstidsaftale. Men i 2021 kom der også en central 

arbejdstidsaftale på statens område.  I skrivende stund er vi i gang med at sammenfatte den lokale arbejdstids-

aftale med elementerne fra den centrale aftale. Det ser ud til at blive et rigtig godt resultat. Implementering og 

”sammensmeltningen” af den lokale og centrale aftale ser umiddelbart ud til at lykkes til manges tilfredshed.   

Det er formentlig ikke forbigået særlige mange, at der været uro i Næstved kommune den senere tid. 

2 centerchefer, for henholdsvis Børne- og Ungeområdet og efterfølgende på Dagtilbud- og Skoleområdet, er 

stoppet. Det har skabt uro og medført en del avisskriveri. En hård periode med utryghed for en del af vores 

medlemmer.  

Men der er nu ansat 2 nye centerchefer. 

Daniel Gottrup tiltrådte d. 1. februar stillingen som centerchef på Børne- og Ungeområdet i CBU. 

I CDS er en kommende centerchef netop blevet ansat. Det er Kathrine Ersted Sørensen, der starter som center-

chef for Skole og Dagtilbud d. 1. maj.  

Vi ønsker begge velkomne til Næstved, og vi håber det igen bliver muligt at kigge fremad i arbejdsopgaverne, 

genskabe ro og godt arbejdsmiljø på arbejdspladserne. 

Torsdag d. 17. marts afholdte Næstved Lærerkreds den årlige generalforsamling. Der var genvalg til hele kreds-

styrelsen. Vi var ca. 100 mennesker samlet. Det var færre end vi plejer. Tak til alle jer der deltog, det er vi me-

get glade for. Men vi har også en opmærksomhed på, at vi skal forsøge at være flere. Det drøfter vi med jeres 

TR – og styrelsen ser også på, hvordan vi kan få flere til at deltage. Har I gode input til de overvejelser, så hen-

vend jer endelig til jeres TR – eller direkte til Lærerkredsen. 

Til slut vil vi ønske jer alle en rigtig god og velfortjent påske – og på gensyn, enten på jeres arbejdspladser, hvor 

vi gerne kommer på besøg – eller til et af kredsens fællesarrangementer. 

 

På vegne af Næstved Lærerkreds 

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand 
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